[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_____ октября 2022 года                                                                                 № ___-НПА
О внесении изменений в Правила ведения государственной долговой книги Новосибирской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Правила ведения государственной долговой книги Новосибирской области, утвержденные приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 22.12.2017 № 77-НПА «О ведении государственной долговой книги Новосибирской области» следующие изменения:
В пункте 9:
1) в абзаце первом после слов «обязательствах Новосибирской области» дополнить словами «(за исключением обязательств по государственным гарантиям Новосибирской области)»;
2) После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о долговых обязательствах по государственным гарантиям Новосибирской области вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных государственной гарантией Новосибирской области.»

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                        В.Ю. Голубенко
Заместитель министра                                                   К.Р. Дуплякин /___.___.2022/

И.о. начальника УП                                                      М.С. Митянина  /___.___.2022/
Начальник ОГД                                                              А.А. Кошкина /___.___.2022/
	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 22.09.2022 по 28.09.2022                                                         __________________

                                                                                                                                                                   (подпись)

	Обоснование принятия проекта

Проект приказа подготавливается в целях приведения в соответствие с федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации».

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

                             «__» сентября 2022 года

Эксперт                                                                                            _______________

                                                                                                                                                    (фамилия, инициалы)

Савельева А. А.
296 52 57